
.TÍN
LU, INVESTIC
KOZVQJE

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: 0255/2020
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel:S21-035-0031

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Adresa:
Zastoupeno:
Zastoupení:
· ve věcech smluvMch:
· ve věcech technických:
IČ:
DIČ,
(dále jen objednatel)

a

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 24 Vsetín
Mgr. Ing. jiří Růžička, starosta města

Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města
stavební technik pověřeného odboru

00304450
CZ00304450

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby

MORAVA, oblast Zlín
se sídlem: Jahodová 60,620 00 Brno
korespondenční adresa: Oblast Zlín, Husova 1514,757 01 Val. MeziřÍčÍ
Zastoupena: , vedoucím odštěpného závodu
Zastoupeni:
· ve věcech smluvních: vedoucí odd. přípravy
· ve věcech technický: vedoucí stavby
· IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých Budějovicich, odd. c,
vložka 8032
(dále jen zhotovitel)

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY OPRAVA POVRCHU UL. SVORNOSTI, LUH, VSETÍN

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE
PŘEDMĚTU

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 548 000,- KČ bez DPH



l

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je realizace stavby ,,Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín", na kterou
zhotovitel předložil nabídku.

2. Popis předmětu plnění:
stavební práce na akci ,,Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín" budou provedeny v nás|edujÍcÍm
rozsahu - bude odfrézována obrusná vrstva místní komunikace, v ti. 40 mm, v délce 92 m,
v popraskaných a narušených plochách bude provedena lokálni výměna ložné živičné vrstvy v ti. 50
mm, dále bude provedena vÝměna stávajících silničních betonových obrubníků za nové položené do
betonového lože s boční opěrou. buše provedena výšková úprava rámu a mříže uliční vpusti, bude
provedena úprava bezbariérového napojení stávaj ících chodníků na místní komunikaci (položení
reliéfní slepecké zámkové betonové dlažby, výměna chodníkových obrubníků) a položení nové
živičné obrusné vrstvy.
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek nebo
ve smluvených Částech, v souladu:

a) se zadávací dokumentací,
b) s touto smlouvou o dílo,
c) s projektovou dokumentací pro provádění stavby -,,Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín,

zpracovaná projektantem - společnostI VIAT, s,r.o, IČ: 05705398, Lidická 700/19, 602 00 Brno.
d) a s položkovým rozpočtem a harmonogramem, které tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, Že dokončené dílo převezme a zaplatíza jeho zhotovenÍdohodnuto|j cenu.

4, Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací a konstrukcI, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízenÍ nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále dodání, instalace a zprovoznění všech technologických částí stavby jakož i
provedení všech Činností souvisejIcIch s dodávkou stavebních prací, konstrukci a technologií,
jejichž provedeni je pro řádné dokončeni díla nezbytné, zejména pak:
a) zajištění nezbytných opatřeni nutných pro neporušení veškerých inženýrských sÍtÍ během

výstavby,
b) zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla

v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,
c) zajištění a provedení všech opatření organ izačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla,
d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a

majetku {zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
e) provedeni opatření k dočasné ochra ně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí a

staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi,
f) zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby,
g) řádné označení staveniště, řádné zabezpečeni staveniště proti vniknutí nepovolaných osob,

včetně přiměřené ostrahy stavby a staveniŠtě, zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životního
prostředí,

h) projednání a zajištěni případného zvláštního užIvánI komunikací a veřejných ploch včetně
úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

i) zajištěni dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a následné
odstranění,

j) 'ajištěni a provedeni všech předepsaných Či dohodnutých zkoušek a revizi vztahujÍcÍch se
k prováděnému dílu včetně pořÍzeni protokolů,

k) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků {prohlášenI o shodě),
l) zřÍzenj a odstranění zařIzeni staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sItě a odběr

médií,



2

A
m) odvoz, uložení a likvidace odpadů oprávněnou osobou v souladu s přiskšnými právními

předpisy,
" n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň,

.d" příkopy, propustky apod.),
O) oznámeni zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními

např. správcům sítí apod.,
p) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských síti,
q) zajištěni a splnění podmínek vyplývajľcich z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo

jiných dokladů,
r) zajištěni letních a zimních opatření, odstraněni prašnosti, osvětleni pracovišť, je-li to pro

realizaci díla nutné,
S) koordinační a kompletační Činnost celé stavby,
t) prováděni denního úklidu staveniště, průběžné odstraňováni znečištění komunikaci či škod na

nich,
u) úhrada všech spotřebovaných médii,
v) zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinnosti

vyp|ývajÍcÍch zhotoviteli ze smlouvy o dílo a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.
w) zajištění dodržování platných ustanoveni zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, NY č. 591/2006 Sb. o bližších mjnimá|njch požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a opatřeni dle pokynů koordinátora
BOZP.

5. Zhotovitel potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativnIa jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedeni díla nezbytné.

Článeklšl.
Doba plnění a předání staveniště

1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, bez vad a nedodělků, a
předáním objednateli. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončeni díla včetně úpravy
ploch dotčených stavbou do původního stavu a podepsáním posledního zápisu o předáni a
převzetí díla, předáním dokladů o předepsaných zkouškách a revizích.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v tomto termínu:
a. Termín zahájení prací - na základě písemné výzvy objednatele k zahájení prací (k

převzetí staveniště).
b. Termin ukončeni pracído 40 dni od zahájení praci(převzetÍ staveniště). předpokládaný

termín dokončeni prací je září 2020.

3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel pÍsemný protokol, který obě strany podepíši.

4. Součásti předáni a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli,
nezbytných pro řádné užíváni staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dříve, a to zejména:

a) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů,

b) předané plochy a ostatní staveniště

C) vyznačení přístupových a příjezdových cest,

d) podmínky vztahujÍcÍ se k ochra ně životnIho prostředí (zejména v otázkách zeleně,
manipulace s odpady, odvod znečištěných vod apod.).



3 .
b

5. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmistěnhn a trasou stávajIcIch
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným ',
způsobem chránit tak, aby v průběhu prováděni díla nedošlo k jejich poškozeni.

6. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků SÍtÍ a nese veškeré
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

7. Dojde-li v průběhu realizace díla k poškozenístávajÍcÍch inženýrských sítí, nese veškeré náklady na
uvedení sítí do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

8. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejÍcÍ s prováděním díla a při užIvánI
staveniště je povinen dodržovat veškeré relevantní obecně závazné právní předpisy.

9. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytováni osob, pokud k tomu není určeno a není-
ii to výslovně dohodnuto.

10. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, který mu předal
objednatel, případně informační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o
stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a o osobách vykonávajÍcÍch funkci technického a
autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat, na základě Udaju
předaných objednatelem, v aktuálním stavu.

11. jiné informační tabule Či reklamy lze na staveništi umístit pouze se souhlasem objednatele.

Článek IV.
Cena díla

1. Cena za dílo byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace díla,
pokud nenístanoveno dále jinak.

Základní (KČ bez DPH) DPH 21 % (KČ) Celková (KČ)

CENA CELKEM 418 036,23 87 787,61 505 823,84

2. Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedeni stavby předané
objednatelem zhotoviteli. Pro obsah ceny díla je rozhodujÍcÍ soupis prací, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni díla a
jeho přiměřený zisk.

4. Cena díla obsahuje mimo vlastni provedeni díla dle Článku ||. Předmět díla - také náklady na:
a) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
b) opatřeni k ochraně Životního prostředí,
C) náklady na sjednaná pojištěni,
d) zajištěni podmínek pro činnost autorského a technického dozoru,
e) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního pIánu stavby,
f) dokumentace skutečného provedeni díla a geodetické zaměření skutečného stavu

provedeni díla,
g) součinnost v řIzení se stavebním úřadem o užNání dokončené stavby, případně o vydání

koIaudačnIho souhlasu.

5. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být písemně
objednána objednatelem a změna ceny díla musí být předem sjednána písemným dodatkem ktéto



4

smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok na
zaplacení těchto prací nevzniká a současně pIati, že tyto práce byly již zahrnuty v původním rozsahu
předmětu díla a jeho ceně.

6. Překročeni nabídkové ceny ve smyslu odst. 5) tohoto článku je možné pouze v případě, že objednatel
při plněni veřejné zakázky dle této smlouvy rozhodne o provedeni stavebních prací Či poskytnutí
jiného plněni, které nebylo předmětem původního zadání veřejné zakázky a které nebylo sjednáno
touto smlouvou. Taková změna ceny je možná pouze na základě předem písemně uzavřeného
dodatku ke smlouvě.

7. Dojde-li k dohodě o omezeni či rozšjřenÍ rozsahu díla, budou tyto tzv. vícepráce či méněpráce
oceněny takto:

a) Jestliže tento druh práce bude obsažen v soupisu prací, který je nedílnou součásti smlouvy, budou
méněpráce či vícepráce oceněny dle tohoto soupisu prací.

b) V případě, že nebudou soupisem prací stanoveny, budou oceněny dle ceníku RTS Brno, platném v
době jejich provedeni sníženém o 10 %.

c) V případě, že nebudou stanoveny ani soupisem prací a ani ceníkem RTS Brno, méněpráce či
vícepráce budou oceněny HZS ve výši 250,- KČ l hod. a cenou materiálu, která se bude rovnat ceně,
za kterou zhotovitel materiál nakoupil.

Článek V.
Platební podmínky

1. Příjemce plněni (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu ,,Informace GFŘ a MF k režimu přeneseni
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH ,, zveřejněné dne 9. 11. 2011, Že
přijaté plněni souvisIvýlučně s Činností města, které není předmětem daně (veřejnoprávni činnost).
Příjemce plněni není v tomto případě v postaveni osoby povinné k dani.

2. Příjemce plněni požaduje z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.

3. Zálohy nejsou sjednány. v souladu s ust. § 21 odst. 10 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dílčí plnění. DÍĹČÍ plněni se považuje za
samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. l) až 5) tohoto článku.

4. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených
zhotovitelem lx měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den přIsIuŠného měsíce.

5. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. dne nás|edujÍcÍho měsíce soupis provedených
prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo.

6. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho obdržení.

7. Po odsouh|asenÍ soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce
následujícího po termínu zdanitelného plněni fakturovaných prací.

8. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura
neúplná.

9. Objednatel vyzve zhotovitele k doplněnIfaktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnů ode dne,
kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit doporučeným dopisem fakturu, jejíž
obsah či přílohy nesplňují požadavky těchto VOP s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. V
takovém případě zhotovitel fákturu opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou splatnosti.



5

,.
10.Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaserú množství nebo druhu provedených "

prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo
k rozporu.

11,Za konečnou fakturu označí zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v měsíci dokončení
stavby

12.Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad obsahovat také:
číslo a datum vystavení faktury,
číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky
předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno,
číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část plnění)
schvaluje jeho převzetím (předávací protokol bude přílohou faktury),
lhůtu splatnosti faktury,
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele,
jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon.

13.Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před Up|ynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doruČení nové faktury objednateli.

14.Lhůta splatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude
doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému potvrzení.
stejná lhůta splatnosti platí j při placeni jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady
Škody apod.).

15.Objednatel hradí měsIČnI faktury vystavené zhotovitelem až do dosažení 90 % celkové ceny díla bez
DPH a DPH v platné výši. Částka rovnajÍcÍ se 10% z ceny díla slouží jako zádržné. Pokud bude dílo
převzato bez vad a nedodělků, bude zádržné vyplaceno objednatelem zhotoviteli spolu s poslední
úhradou provedenou na základě faktury, kterou bude vyúčtována poslední Část dokončeného díla.
Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude toto zádržné
uhrazeno až po jejich odstranění, a to ve lhůtě 21 dnů ode dne, kdy dojde k protokolárnimu
potvrzeni o odstraněni poslední vady či nedodělku.

16.Uhrazeni fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání přIslušné finanČní částky z úČtu
objednatele.

17.Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěnidaně z přidané hodnoty
podle § 109a ZDPH, v platném znění, v případě požadavku zhotovitele na úhradu na bankovní účet,
který není zveřejněn podle § 96 odst. 2 ZDPH a dále v případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH.

Článek VI.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je
povinen zapisovat Udaje o Časovém postupu prací, údaje o prováděných pracích dÍ|čÍmj zhotoviteli,
zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, počet osob na stavbě,
klimatické podmínky, rozsah provedených prací.



F

l

6
ť

.l

2. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapíšuje

,l a podepisuje stavbyvedoucí. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa.
,·' 3. Nesouhlasŕli stavbyvedoucí se zápisem ve stavebním deníku, který učinil objednatel nebo jim

l' pověřených zástupce, případně zpracovatel projektu, musí k tomuto zápisu připojit svoje
stanovisko nejpozději do tři pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem soUh|asÍ.

4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněných zhotovitelem,
nejpozději do tři pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasI.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro
vypracováni doplňků a změn smlouvy.

6. Se souhlasem objednatele může dojít ke změně technologie prováděných prací. Cena díla se
v důsledku takové změny může změnit jen písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným
odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok na zaplacení zvýšených
nákladů spojených se změnou technologie prováděných prací nevzniká.

7. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistÍ-li objednatel, Že zhotovitel provádí dílo v
rozporu s povinnostmi vyp|ývajÍcÍmi ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním
a dílo prováděl řádným způsobem.jestliže zhotovitel tak neuČiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
jedná se o porušeni smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupeni od smlouvy.

8. Pro účely kontroly průběhu prováděni díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však lx týdně. KontrolnIch dnů se zúčastni
zástupci objednatele případně osob vykonávajÍcÍ funkci technického dozoru a autorského dozoru.
Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolnIch dnů. Zhotovitel má právo přizvat na
kontrolní den své poddodavatele.

9. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola Časového a
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajIcIch funkci technického
a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatřeni a úkolů. objednatel pořizuje z
kontrolnIho dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen
zapsat termín konáni kontrolnIho dne a jeho závěry do stavebního deníku.

10.Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele nejméně tři pracovni dny přede dnem kontroly veškerých
prací, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné. Pokud se objednatel nedostaví a
nevykoná kontrolu těchto prací, může zhotovitel v práci pokračovat.

11. Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však povinen
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla. V této záležitosti se smluvní
strany budou řídit ust. § 2594 občanského zákoníku.

12. Zhotovitel může se souhlasem objednatele pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při prováděni
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

13. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.

14. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu z odpovědnosti za škodu vůči třetím
osobám ve výši pojistné Částky 450 000 000,- kč pro jednu pojistnou událost s maximálni
spoluúČastI dodavatele 10%, sjednanou u pojišťovny

Zhotovitel doložI výše uvedené skutečnosti předloženim
pojistné smlouvy objednateli do podpisu této smlouvy o dílo (stačí kopie). Zhotovitel se zavazuje,
že pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena minimálně po dobu do data předáni a převzetí
dokončeného díla. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, zavazuje se zhotovitel



7

uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu. Porušeni povinností zhotovitele,
uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušení smlouvy.

Článek VII.
Předáni díla

1. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně zápisem ve stavebním deníku, a to alespoň 5
pracovních dnů předem. výzvu k převzetí díla je zhotovitel oprávněn učinit teprve poté, co bude
dokončen předmět díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u řIzení o předání a převzetí stavby:
a) osvědčení o vlastnostech použitých materiálů dle § 156 Stavebního zákona - 3x,
b) protokoly o provedených revizních a provozních zkouškách - 3x,
C) stavební deník - originály,
d) dokumentace skutečného provedení díla v 3x,
e) geodetické zaměřeni skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným

zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli v tištěné a v elektronické podobě - 3x,
f) data skutečného zaměřeni stavby budou v odpovídajÍcÍ kvalitě implementovány do Jednotné

Digitá|njTechnické Mapy Zlínského kraje,
g) záruČní listy a návody - 3x,

3. Bez dokladů uvedených v předchozím odstavci nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé
předáni.

4. objednatel není povinen převzít dílo výkazujÍcÍ vady a nedodělky, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanoveného projektovou
dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená
práce oproti projektové dokumentaci.

6. O průběhu přejImaciho řIzenI pořídí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a
nedodělků, pokud je dílo obsahuje s terminem jejich odstraněni. Pokud objednatel odmítá dílo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Článek VIII.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno podle podmínek této smlouvy a v
záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, a není-li dohodnuto jinak, potom
bude způsobilé k použiti pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.

2. Zadavatel poZaduje následnou záruční lhůtu: 60 měsíců - kompletní stavební práce a dodávky.

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání zhotoveného stavebního objektu /celého dila/ objednateli
bez vad a nedodělků.

4. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek ve smyslu ust. § 2619 ve vazbě na ust. §§ 2113 až 2117
občanského zákoníku.

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady, za které odpovídá
zhotovitel, řádně užívat. O počet dní nefunkČnosti díla v záruční době, až po odstranění vady a
následné opětovné zprovozněni díla, se pak tedy prodlužuje záruka na dílo stanovená v odstavci 2
tohoto článku smlouvy.

6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámi objednatel bezodkladně



8

její výskyt písemně zhotoviteli. Práce na odstranění vady v záruční době je zhotovitel povinen
zahájit neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl o vadě uvědomen,
nedojde-li k dohodě o jiném terminu. V případě havárie zhotovitel zaháji práce na jejím odstranění
nejpozději 24 hodin po oznámeni. Pro účely této smlouvy se za havárii považuje zejména taková

( událost, která může ohrozit životy či zdraví lidí, kterých se tato událost dotýká.
7. Vada v záruční době bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném terminu. Termin

odstranění vady bude dohodnut pÍsemnou formou. Pokud strany termín odstranění vady
nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín formou doporučeného dopisu
adresovaného zhotoviteli.

8. Vada (její oznámení) bude objednatelem uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a následně
potvrzena písemnou formou. Oznámení o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé
vady, místo a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje.

9. Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli.
1O.V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanoveni tohoto Článku smlouvy, je

objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiné Hrmy (společnosti). Zhotovitel je povinen
uhradit náklady na odstranění vady, a to do tři dnů od předloženi jejich vyúčtovánI objednatelem.
Pokud zhotovitel prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli
uhrazenou částku za odstraněnivady uhradit v plné výši, a to do tři dnů ode dne doručení prokázáni
o tom, že za vadu neodpovídá.

11.V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady, je zhotovitel povinen ji nahradit v plné výši,
a to do tři dnů od jejich uplatnění objednatelem.

Článek IX.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých terminech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlenI.
Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení smlouvy.

2. V případě prodlení zhotovitele s včasným předáním předmětu díla či jeho části je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den
prodlení.

3. Zhotovitel se zavážuje při prodlení s termínem odstraněni vad zjištěných při předání díla zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ % za každou vadu neodstraněnou ve sjednaném
termínu, a to za každý den prodlení. Toto ujednání platí i pro odstraňování vad v záruční lhůtě dle
ČI. VIII. odst. 7.

4. Pro případ, že zhotovitel nezahájí práce na odstraněni havárie v termínu dle ČI. VIII odst. 6.
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

5. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody přesahujÍcÍ uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

6. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započíst
proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

7. Zhotovitel se zavážuje uhradit objednateli smluvní pokutu za nesprávně vystavené daňové
doklady, které způsobí nutnost podáni dodatečného daňového přiznáni a pozdní úhrady daně ve
výši úroku z prodlení, k jehož úhradě bude objednatel povinen vůči správci daně, tj. ve výši repo



! 9

sazba stanovené Českou národní bankou zvýšené o 14 procentních bodů za každý den prodlenf
s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bude při plněni předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodrŽovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

2. Použití náhradních materiálů, zařízení a výrobků oproti projektu stavby, této smlouvě Či nabídky
zhotovitele k veřejné zakázce, je možno pouze s písemným souhlasem objednatele a s podmínkou,
že nedojde ke snÍženÍ technických parametrů díla.

3. Zhotovitel je povinen Činit účinná opatření proti škodám hrozíchn na majetku objednatele
v souvislosti s realizacI díla. Porušením této povinnosti zhotovitelem vzniká objednateli právo na
náhradu škody.

Článek XI.
Důvody ukončeni smlouvy

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních
stran a to s účinnostíke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývajíd z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí
zejména:
a) prodlení objednatele s úhradou faktur o vÍce než 30 dnů,
b) překročení terminu zhotovení díla či jeho části o vÍce než 30 dnů,
C) předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro které

není možno objednatelem dílo řádně užívat k jeho obvyklému nebo vymíněnému účelu dle
této smlouvy,

d) zhotovitel poruší některou z povinnosti stanovených v ČI. vi. odst. 4, 14 nebo v či. X. odst. 1,2
nebo 3 smlouvy.

4. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy
vyplývajÍcÍch, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupeni musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

5. OdstoupI-Ii některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajÍcÍch, pak
povinnosti obou stran jsou následujIcŕ
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je stanovena

cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem objednatele,
b) zhotovitel provede finanční vyčÍs]enj všech provedených prací a dodávek, jejichž ocenění bude

provedeno dle nabídkového rozpočtu (příl. č. l) a vypracúje "dňči konečnou fakturu",
c) objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdrženi vyzvání zahájit "dílčI přejImací

řízení".



l
l' 10

,l'
F

l F r r
Fl' 6· Pravidla obsažená v odstavci 6 tohoto Článku se analogicky up|atn| l v připadě, kdy smlouva bude

,l ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 1 tohoto článku.
,l

l
t

Článek XII.
Poddodavatelé

1. Změna poddodavatele je možná pouze na základě souhlasu objednatele.

2. Zhotovitel je povinen v součinnosti s objednatelem vést a průběžně aktualizovat reálný seznam
všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.

"¶

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků {v listinné formě,
vyloučena změna smlouvy jiným způsobem či jinou formou), které budou platné jen, budou-li
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, Že má v evidenci dani
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

3. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit přIsWšnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž
objednatel obdrží tři vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašujI, Že tato smlouva jako celek
ani žádné jednotlivé ustanoveni této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či
dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzuji svými podpisy.

6. SmluvnI strany se podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění,
dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním,
předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla objednatele.

7. Zhotovitel bere na vědomí, Že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřlstupněnhn či zveřejněním celé této smlouvy, jakož
i všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva podléhá povinnosti
zveřejnění v registru smluv.

8. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné
uzavřeni stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). výběr dodavatele a uzavření této
smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vsetín č. 19/38/RM/2020, ze dne 27. května 2020.

9. Sm|uvnÍ strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, na
třetí osobu.



11

10. Zhotovitel na základě výše uvedeného souhlasí s prováděním kontroly třetích osob u předmětné
akce a zavazuje se k doloženI veškerých podkladů a údajů nutných pro případnou kontrolu.

11. Přílohy:
Příloha č. 1- Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Ve Vsetíně, dne O 8, 06. 2020 Ve Valašském MeziřR!I, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:
.ľ

\ l

město Vsetín SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod

l
starosta

Dopravní stavby MORAVA

ředitel oblasti Zlín
vedoucí odd. přípravy



l

l

-m"
P

' Stavba:

ZadavatE

l
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

r" 04/2020/OM Oprava povrc'hu úl. Svornosti, Luh, Vsetín' Stavba' KIS

Zadavatel Město Vsetín IČO: 00304450

Svárov 1080 DIČ: CZ00304450
75501 VsetIn-Vsetin

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s,r.o., oblast Zfin IČO: 48035599

Husova 1514 DIČ: CZ48035599
757 01 Valašské Meziříčí

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 407 832,23

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 3 635,14

Ostatní náklady 6 568,86

Celkem 418 036,23

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 418 036,23 CZK

Základní DPH 21 % 87 787,61 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 505 823,84 czk

; ,rv dne l" n " "
,

\c "" ""zä'zhoto tele Za objednatele "'"·. '_:.. ·""
l

Stránka 1 z 2



l

l

/ékapitu|ace däčích části

bslc} Název

Stavební objek1

l SO101 Oprava povrchq

r Název Zäk|ad pro ZáWad pro základni
_ fslo snÍženou DPH DPH ' DPH celkem , Cena celkem %

Stavební objekt 0,00 0,00 O

SO101 Oprava povrchu ulice Svorností 0,00 407 832,23 85 644,77 493 477,00 98

SO101 Oprava povrchu ulice Svornosti 0,00 407 832,23 85 644,77 493 477,00 98

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 10 204,00 2 142,84 12 346,84 2

vrn vedlejší rozpočtové náklady 0,00 10 204,00 2 142,84 12 346,84 2

Celkem za stavbu 0,00 418 036,23 87 787,61 505 823,84; 1001

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu ' ' Celkem %

1 Zemní práce HSV 61 208,75 15

5 Komunikace HSV 221 897,73 53

8 Trubní vedeni HSV 1 305,57 O

91 Doplňujkí práce na komunikaci HSV 92 994,81 22

97 Proraženi otvorů HSV 237,10 O

99 Staveništní přesun hmot HSV 5 680,20 1

999 Poplatky za skládky PSU 13 633,34 3

D96 Přesuny suli a vybouraných hmot PSU 10 874,73 3

vn vedlejší náklady VN 3 635,14 1

ON Ostatní náklady ON 6 568,86 2

Cena celkem 41'8 036,2Ĺ 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.6. Stránka 2 z 2



S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

'R: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

položkový soupis prací a dodávek m
:p.č IČf$|o poiožky
Díl: 1

1 113106121R00

2 113107615R00

3 113151114R00

iNázev položky ,_ , _ MJ 'MnQžsNÍ Cena l Mj 'ce|kem iCeník
Zemní práce " _ 61 208,75

'Rozebráni komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár m2 - 7,20000j 61,08 439,78 822-1
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek l — --- - l

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
rozebráni stav. chodníku : (1,8"1,0)'4 7,20000
Odstraněni podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, m2 7,20000 "" " 34,71j 249.91 822-1
tloušťka vrstvy 150 mm l -- l
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7,20000 7,20000
Odstranění podkladu, krytu fřézovánľm povrch žNičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu m2 146,25000j 73,76 10 787,40 822-1

,nebo při provádění pruhu šIľky do 750 mm, tloušťky 50 mm j
s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od hézované plochy, opotřebováni frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční
odstranění (vybouránf) žIvičného Krylu kolem pkkážek,
·provést sanaci Iokálnich poruch zjištěných na odfrézovaném povrchu dalšim frézováním podle závaZností. avšak na hloubku min. 50 mm a ZňQVlj
vyplněním asfa'tovou směsi typu asfaltový beton ACL 16 + dle ČSN 73 6121 ČSN EN 13 108·1 (rozsah cca 25 %),
25% plochy: 585"0,25 146,25000
Odstranění podkladu, krytu fřézováním povrch živičný, plochy pks 500 m2 na jednom objektu m2 585,00000 36,90 21 586,50 822-1
nebo při provádění pruhu šliky přěs 750 mm bez phekážek v trase. tloušťky 40 mm

s naloženlm na dopravnl prostřédek, očištění povrchu od frézované plochy. opotkbováni frézovacích nástrojů (nožů, upínackh kroužků, á[žáků) nutné ruční

odstranění (vybouránn živičného krytu kolem pkkážek,
okézovánl stav. krytu úl svomosb" v ti. 40 mm : 585 585,00000
Vytrháni obrub chodníkových ležatých ! m 8.00000! 92,18| 737.44 |822-1
s vybouráním lože, s přemktěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naloženlm na dopravní prostředek
vybhánľ chodníkových obrub : 4"2 8,00000

lVytrhání obrub z krajníku nebo obrubníků stojatých m 209,00000, 60,01 12 542.09 822-1
s vybouráním lože, s přemIstěnIm hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek
vytrhání obrub silničních : 13,0"69,0+118,0+9,0 209,00000
,Hloubeni rýh šířky přes 60 dQ 200 cm do 100 m3, v hornině 3. hloubeni strojně , m3 ! 31.350001 152.41 4 778,05 ,800-1

Cen.
soustava l
platnost

RTS 20/(

RTS 20/1

RTS 20/1

4 113151213R00 RTS 20/1

5 113201111ROO

6 113202111R00

7 132201211R00

RTS 20.' l :

RTS 2O/l

RTS 201 l !

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 6

4



S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

'R: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

položkový soupis prací a dodávek

P.č..Číslo 'položky , Název položký . _ __ , MJ' Množství ICena l MJ lCe|kem. .
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do přédepsaného proňlu a spádu, s případně nutnyn pi\ehozenim výkopku na vzdálenost do 3 m ve
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy íýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

i jCéň, '
' soustava l '

Ceník piatnost '

výkop rýhy pro zřízení sil. obrubníku (výměna obrub ) : (13,0"69,0+118,0+9,0)"0.15 31,35000
8 132201219ROD |Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za |ep|vost, v hornině 3, i m3 ' 31.35000 22.'15 703,81 800-1 ,RTS 201 l

zapažených i nezapažených. s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 31,35000 31,35000
9 162701102R00 Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4. na vzdálenost přes 6 000 do 7 000 m m3 , 10,45000j 431,74 4 511.68 800-1 ,RTS 2O/ l

po suchu, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta voz|d|a,
rýhy"jámy - obsyp - objektů : 31,35-20,9 10,45000

10|171101131ROO 'UloZenl sypaniny do násypů zhutněných z hornin nesoudržných a soudržných m3 10,45000 29,14 304,51 800-1 RTS 20/1
l stňdavé ukládaných ---- ---- - i
s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 10,45000 10,45000

11 175101201R00 Obsyp objektu bez prohozeni sypaniny m3 20,900OO| 55,57 l 161,41 j80D-1 RTS 20/ l
sypaninou z vhodných horn in tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv miru zhutněni,

obsyp obrubnlků : (13,0+69,0+118.0+9.0)"0.1 20.90000
12 180402113R00 ZaioZeni trávníku parkový trávnik, výsevem. na svahu přes 1:2 do 1:1 ' m2 201,00000| 14,97' 3 008.97 823-1 )RTS 20/ l

na pudě předem připravené s pokosením, nabZenim, odvozem odpadu do 20 km a se složením,
Založeni trávníku : ((13,0+69,0+118,0"9,0}8,0)"1,0 201.00000

13 00572400R 'směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 3.01500 131,74 397.20 ;SPCM :RTS 20/ l
travní semeno - specňikace : 201,0*0,015 ' 3.01500

'Díl: 5 Komunikace " " . """"" " ._ .. _ 221 897,73""""" "
" 14 564851111RT2 'Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním kakce 0-32 mm, thušťka po zhutněnj 150 m2 8,00OOO| 11&01 928,08 i 822-1 RTS 20/1

mm i - - -— -
4"2 8.00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

R: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti.

položkový soupis prací a dodávek T
Cen.
'soustava l

P.Č. Číslo položký 'Název poIožký _, MJ 'Množství.. _ Cena l MJ Celkem 'Cenik_ _ Ip|atnost
15 573211112R00 Postřik živičný spojovad bez posypu kamenivem z asfaltu $iiničnÍho, v množství 0.2 kg/m2 m2 585,00000 9:58 5 604,30 822-1 RTS 20/ l

Postřik spojovací : 585,0 585,00000
16 573231111R00 )Postřik žNlčňý spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množsčvl od 0,5 do 0,7 m2 146,25000j 12,57j 1 838.36 822-1 RTS 20/ l

}kg/m2
oprava ložné vrstvy MKi : 585'0,25 146.25000

17 577132111R00 1Beton asfaltový s rozprostknim a zhutněním v pruhu šliky přěs 3 m, ACO 11", tloušťky 40 mm, m2 585,00OOO| 269,52 157 669,20 822-1 RTS 20/1
plochy přěs 1000 m2 l l i
obrusná vrstva : 585,0 585,00000

18 577141112R00 Beton asfahový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16", m2 146,25000j" " "" " ""307,1'3 44 917,76 822-1 RTS 20/ l
tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2 i
ložná vrstva : 585"0,25 146,25000

19|596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tíoušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 7.20000' 188,74 1 358.93'822-1 RTS 20.' l l
s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněnIm spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebyteCného materiálu na krajnici S dodáním hmot pro
lože a výplň spár.
kladeni zámk. dlažby : (1.8*1.0)'4 7,20000

2'D1596291111ROD Řezáni zámkové dlažby tbuštky 6Cl mm m 11,20000 119,76 1 341,31 &22-1 RTS 20/1
řezáni zámkové díaZby : (1"!,8)"4 11.20000

21|577A1OAO IVÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M l 25.00000 245,51| 6 137,75, 'RTS 20/ l !
- výfrézoUni drážky š'řky do 20mm hloubky ClO 4Gmm

22|58910OAC

- vyčištěni
-nátěr
- výplň předepsanou záhvkovou hmoÉou - provedeni membrány z vysoce modifikovaného asfaltu - kompenzaCni asfalt. vrstva

oprava tMini : 25 25,00000
IVÝPLŇ SPAR ASFALTEM ' M 12,65000j 41,92j 530,29

mzmér: a ŠÍřk:'y jsou ponechány 'l niiMé napqenl, bude prc'iedeno uiiih sná'y zá|i'.'k.c.l_j
Spárováni teplou bůumenovou asfaltovou zálivkou s překrytém
Proi'iznuti spá'y (je vhodné vytvoht tZv Komůrku - proříznuti chamantovým kotoučem ). vyCišténi a vyfoukáni horkovzdušnou Ianzetou od něČStOt a prachu,
za|it| teplou bitumenovou záhvkou s překrytém a povápnéni proti 1eµvosti)

,RTS 20/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6

,m



S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

R: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

položkový soupis prací a dodávek """¶
P.č.Číslo položky 'Název po!Qžky

Cen.
'soustava l

MJ MnožsNÍ Cena l MJ Celkem ._ ' 'Cerýk _ |p]atnost

23 592451151R
6,45"6,2
dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná: obdélník: dlaždice pro nevidomé; červená; I = 200 mm: m2
š = 100 mm; ti. 60,0 mm
slepecká dlažba - specifikace : ((1,8"0,4)"4)"1,05

12,65000
3,02400j " """ 519:76!

Ĺl
3,02400

1 571,75 SPCM RTS 20/1

Díl: 8 Trubní vedeni ,
l 24 899231111rqo výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením mhže kus 1,00000 1 305,57

1 305,57 , _ .
1 305,57 ·822-1 RTS 20/1

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odkllzenlm vyboumných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou. podbetonováni nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycľho hrnce nebo hydrantu, úpravy a dopinění krytu popř.
podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,
výšková úprava UV : 1 1,00000

iDĹI: 91 DoplňuiĹcÍ práce na komunikaci ,
25|915711111RQO Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bIlou, děliclch čar šUky 120 mm

5"2
26 915719111R00 Vodorovné značeni krytů příplatek k ceně

za rehexnf úpravu děllcích čar šířky 120 mm
Odkaz na mri. položky pořadí 26 : 10,00000

27 915791111ROO PředznaCení pro vodorovné značeni pro děHcI čáry, vodícI proužky

m

m

l m

10,00000 " ""ZÉ55
10,00000
10,00000! 5,39|

! -- ---— -i
10,00000
10.00000i 5.75

stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot
Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 10,00(X)Q

28 917832111RT5 Osazení silMčního nebo chodníkového betonového obrubnIku včetně dodávky obmbnlku
stojatého, rozměru 1000/100R50 mm, bez boční opěry. do lože z betonu prostého C 12/15

10,00000

m 8,40000 3B3,Ž3

92 994,81
275,50 822-1 RTS 20/ I

53,90 822-1 RTS 20/1

57.50|822-1 !rts 20,' l

3 219,13 822-1 RTS 20/)

S dodáním hmot pfo lože d. 80-100 mm.
D+M chodníkového obrubníku : ((1,0*2)"4)"1,05

29 917862111RT7 Osazeni silničnlho nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obmbnlku
stojatého, rozměru 100'0/150/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu

prostého C 12/15

8.40000

m 203,11200 305,21 80 271,89 822-1 RTS 20/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



položkový soupis prací a dodávek
S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu ul. Svornosti, Luh, Vsetín

O: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

R: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti
m

P.č.'Číslo položky 'Název položky 'MJ !MnožsNĹ iCena l MJ Celkem
S dodáním hmot pm lože tL 80-100 mm.
D+M silničnlho betonového obrubníku : ((13,0+69,0+118,0+9.0)-(7,56"8,0))*1.05 203,11200

30 917862111RV3 Osazeni silničniho nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku m 7.56000 389.22
stojatého, nájezdového 1000/150/150 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu

l prostého C 12/15

Cen,
,soustava l

Ceník platnost

2 942,50 822-1 RTS 2Ô!' l

S dodáním hmot pro lože ti. 80-100 mm.
nájezdový obrubník : (1,8"4)'1.05

31 917862111RV4 Osazení silničnlho nebo chodnlkového betonového obrubnlku včetně dodávky obrubníku
slojalého, nájezdového náběhového 1000/150/150-250, s boční opěrou z betonu prostého. do

lože z betonu prostého C 12/15

m

7,56000
8,40000 " "" 653,89 5 492,68 822-1 RTS 20/ l

S dodáním hmot pro lože ti. 80-100 mm.
D"M obrubníky silniční přechodové : (2.0*4)"1.05 8,40000

32 |919735112R00 Řezáni stávajících krytu nebo podkladu živičných. hloubky přes 50 do 100 mm m 12,65000j 53,89' 681,71 822-1 RTS 2Ó!' '
včetně spotřeby vody
kzání živičného krytu : 6,45+6,2 12.65000

Díl: 97 Proražení otvorů 237,10
33 979054441ROO Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním m2 7,20OOO| 32,93 237,10 822-1 RTS 20/ I

spár kamenNem těženým l
krajníků, desek nebo panelu od spojovacího materiálu s odk|jzenim a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m

Odkaz na mn. položky počadí 19 : 7,20000

Díl: 99 Staveništňj přesun hmot
34 998225111R00 Pksun hmot komunikací a letišť, kryt Zivičný jakékoliv délky objektu

vodorovně do 200 m

Díl: 999 Poplatky za skládkY
35 ' 199000002R00 Poplatky za skládku hominy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů

pol. 9 : 10,45

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

7,20000

t 143,72976 395Z
5 680,20

5 680,20 822-1 RTS 20/1

m3
"" """" "" 13"633,34"

10,45000 "" " 263:47 2 753.26 800-1 RTS 20/ l
10.45000

Stránka 5 z 6



.
S: 04/2020/OMKK Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: SO 101 Oprava povrchu ulice Svornosti

R: SO 101 Oprava ,povrchu ulice Svornosti

položkový soupĺs pracÍ a dodávek "y
'Ceň :
soustava l'

p.č. Číslo po|ožky iNázev položky _ MJ ' Množství ' cena l MJ !Ce|kem Ceník platn_ost i
36 979990103R00 Poplatek za skládku beton do 30X30 cm, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů " t 60,56600 1'7984 10 880,08 801-3 RTS 20/1

I ^ ~ ~^ A

poi. z, : Z,3/5"j,/5"56,43

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
37 979082213R(JO Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na

vzdálenost do 1 km
pol. 2, 3, 4, 5, 6 : 2,376+16,0875+51,48"1,76"56,43

38 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další izapočatý 1 km pks 1 km

60,56600

l t 128.13350

128,13350
t 640,66750j

16,54j

9,93

10 874,73
2 119,33 822-1 RTS 20/1

6 361,83 822-1 RTS 20/ I

(příplatek za Gatši 6 km nad 1 km - celková rozvozová vzcI&enost 7 km:]
ph'platek ZKD 1 km plses 1 km -celkem 6 km : (6-1)*128,1335

39j979087212R00 }Nak|ádánÍ na dopravní prostředky suti

pro vodorovnou dopravu
poI.2, 5, 6 : 2,376+1,76+56,43

640,66750
t , 60.56600, 39.52 2 393.57ý22-1 RTS 20/1

60,56600

Celkem ._ , _, . _ _ _ . . _,, " _ 407 832,23

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 6



W W

S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu jj|. Svornosti, Luh, Vsetín

o: vrn vedlejší rozpočtové náklady

r: VRN vedlejší rozpočtové náklady

PoIožkoW soupís prací a dodávek "4
" Cen.

soustava l
P.Č.:Č'ĺs|o položky 'Název položký_ .
Díl: VN " VedlejšI náklady

1 005111020R Vytyčení stavby

_ MJ ' MnQžsNÍ ! ?Cena l MJ ,Celkem _ Ceník , platnost3 635,1'4
"Soubor "1 00000 "Ť 1 197,61 , ' RTS 20/1

2|005111021R

3 005121010R

4 005121020R

Vytýčení stavebních opravněnym geodetem
Vyhotoveni protokdu o vytyčeni stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSKi a výškopisnymi (Bpv) hodmtami.

1 1,00000
|Vytyčeni inZenýrských síti Soubor 1,000001 598,80i 598.80iI
'jyrýč±m sta\/a!|cic:F mzen?/'3kých šiti a objektu, ak[\!a||zace pits!ušr.ych vyiádřeni sgrávcu síti. Cena zahrnuje l pŕi|jacýný nutný sond pro o','éřen'

polohy síti
1 1,00000
Vybudování zařízeni staveniště _Soubor| 1.000001 513,17 513,17j

Ná'xladý se zŕizenim energii k qt)leµtum stavemšté '.'ybudo'jáni pŕľµadných měŕic.ich adNrných mist a zřizeízi Dŕ'pac)r'á oř|r)ra'/?
území pro objekty zařízeni staventšté a vlastni vybudováni objektů zařízeni staveniště

1 1,00000
Provoz zařlzení staveniště ISoubor 1,00000 l 396,22Ĺ 396,22:
ŕ'lákkdy na vybaveni ob!ektů zaNzení sta'L"en|šté, QMřaňa staver:iště, nákkidy na eneríj|e ckjda\'£te!em v iámci provozu zařizen|' staverňštť
náklady na mtřebný úklid v prostorách zařízeni staveniště, náklady na nutnou údrZbu a opravy na objektech zařizeni staveniště a na přípojkách energii.

RTS 20/ l l

RTS 20/ I l

RTS 20/1

5 00512103QR
1 1,00000
Odstraněni zařízeni staveniště , Soubor 1,00000 " " , .299,40
Cdst'anéru' &jektu zařízeni staveniště včelné gřipo!ek energii a jej'ch odvoz pdcžka zahrnujzi nákiady na úpravu ?ov'ch'j po oíjstmněni zafizerň
staveniště a úklid ploch. na kterých bylo zařízeni staveniště provozováno.

299,40 " ' RTS 20/1

6 005122 R
1 1,00000

jProvozní vlivy Soubor 1,00000 ', 629,94j 629,94
NáklaC.y nä zůZené godmmky prováděni tam. kde jsou Dfa\/ebni práce zcela nebo zčKti omezovány přovozem µnych cmjů. jde zejména o zvýšene nak|e)dy
sowisejici s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektováni stávajici dopŕavy Qv|ivňujicí stavební práce

1 1,00000

jRTs 20/ l

|DII: ON Ostatní náklady 6 568,86

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: VRN Vedlejší rozpočtové náklady

R: VRN Vedlejší rozpočtové náklady

položkový soupis pracÍ a dodávek "y
Cen. '
soustava l 'iP.č.Člsb potožky_ 'Název položky

,_ MJ Množství _ Cena l MJ )Ce|kem _ _ Ceník l platnost7 005211010R Plbdánl a převzetí staveniště Soubor 1,00000 $79,64 179,64 RTS 20/ I
k h .A . . : & : _ L. _: P _ _ _ _ - _ P - · .

8100521102OR

ucasu ria preaani a prevzeri sravemste
1 1,00000
Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Soubo' 1,00000" 268,26 268,26
Och'a'm 3ití na staveništi během '.'f,'sta'.'b','.
Náklady na přezkoumánÍ podkladů objednatele o stavu inZenýrských síti probihaiÍcich staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště
kontrola vytýčen; jejich skutečné trasy a provedeni ochranných opalřeni pro zabezpečeni stávajícich inženýrských síti v průběhu výstavby

1 1,00000
! Dočasná dopravní opatření !Soubor 1.00000! 754.49 754.49|

ŕ·IáY,lady na í'yMtoveni r]á'.'r'lu d=snéhc} značeni jeho s dclčenymi a (jrganizaceml, dodáni dopravmch značek a s'.','teíné
signahzace. jejich rozmistěni a přemistbváni a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstraněni po ukončeni stavebních prací

1 1,00000
Bezpečnostní a hygienická opatřeni na staveništi Soubor| 1,00000 360,48j 360,48
NáXladv na Mweniz'ě cŕkd vstupem nencwnlar,'kh Qsob sla\/en|šté], v&tné znaíen1( M:zÔecnostnl tabuľky. zákazy vstupu
na stavemště a poch, náklady na osvětleni staveniště náklady na vypracováni potřebné dokumentace pro provoz $taveništé z hlediska požární ochrany
(Dožárni řád a poplachová smérn:ce) a z hlediska prcrvozu staveniště (provozně dopravni řád}
1 1,00000

jPředáni a převzetí díla l Soubor 1,00000 179,64' 179.64

í'i' t"í'u"de merě vzniknou \1 souvislosti s pFi ůŕecláM a
1 1.00000

l Dokumentace skutečného provedeni Souborj 1.00000( 335,33 335.33:

!·ják [-új' na dokumentace stavby a jej" predarti ct'jmnatdi v pc'žado'.'ař'|e '"o,'mé a v c'oZtu

Rozsah a obsah doKumentace skutečného provedeni stavby dle přílohy č 7. vyhláška č 499/2006 Sb o dokumer1tacl staveb ve znění novel.

RTS 20/ l l

g 005211030R jRTs 20/ l l

10 005211080R RTS 20/1

11100524R

12 005241010R

RTS 20/1

RTS 20/ l

13'005241020R
1

|Geodet|cké zaměřeni skutečného provedeni
1,00000

|Scubor 1,00OOO| 4 191,62j' 4191,62: RTS 20/ l

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 04/2020/OMK/S Oprava povrchu úl. Svornosti, Luh, Vsetín

O: VRN Vedlejší rozpočtové náklady

R: VRN Vedlejšf rozpočtové náklady

položkový soupis pracĹ a dodávek ^y
Cen.
soustava lP.č.Čislo položky 'Náz_ev položký ,

_ , : MJ MnožsNÍ_ , _ 'Cena l M'J : ·Ce1kem _ Ceník |p|atnost_ _,Náklady na provedeni geodet|ckéhcj zaměřeni skutečného provedeni stavby. v rozsahu nezbytném pro zápis změn do katastru nemovitosti

141005281010R

Vloženi dat geodet[ckého zäměŕeni skutečného provedem stavby do jednotné Dlgltálni Techn[cké Mapy Zlínského křap (jDTM-ZKI
1 1,00000

,Propagace Saubor 1.00OOO| 299,40:
Nák|ady spcqemé s pisemn;ím ľni/)rrr|ovánin) QbCanl| o stavbě zrIQtov|te|, termm pmt'ádéni, Moovédre osoby zhotcwitele a pod

a o případných omezeních provozu či uzavřeni místních komun«aci, parkovlšt'. chodnikú, přístupů do bytových domů a pod
1 1.00000

299.40 RTS 20,'1

Celkem _ _ _ " _ "
_ "" " _ _ 10 204,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3


